ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2015

Aos vinte e seis dias do mês de Fevereiro de dois mil e quinze (26/02/2015), às nove horas (09:00), nas dependências

da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo

menor preço por item, estilo registro de preços o qual tem por objeto à Aquisição de peças para manutenção de

maquinários: PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B, RETRO ESCAVADEIRA CAT   416E,

MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K, MOTONIVELADORA  DRESSER  A835 e PÁ

CARREGDEIRA MICHIGAN 75III e para os tratores: TRATOR FORD  4600, TRATOR  MASSEY

FERGUSON  MF 290, TRATOR MASSEY FERGUSON  MF 275 e TRATOR  VALTRA 785, pertencentes a

Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada

por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno dos Santos Maia e os representantes das empresas que apresentaram

envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Luiz Antonio da Costa Martins portador do

RG: 384821327 e do CPF:776.487.147-87,  representante da empresa SARANDI TRATORES LTDA CNPJ:

77.266.575/0001-85 e o Sr. Renan Wanderley Cavali de Almeida portador do RG: 10075754-0 e do CPF:

065.545.419-50, representante da empresa TRATOR VALLY COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – ME CNPJ:

08.112.238/0001-10. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo

primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que a empresa SARANDI TRATORES LTDA apresentou a

proposta para o lote 01 de R$ 18.436,24 (dezoito mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos), para

o lote 02 de R$ 46.832,22 (quarenta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos), para o lote 03

R$ 5.122,90 (cinco mil cento e vinte e dois reais e noventa centavos), para o lote 04 R$ 31.989,78(trinta e um mil

novecentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos), para o lote 05 R$ 37.405,82 (trinta e sete mil quatrocentos

e cinco reais e oitenta e dois centavos), para o lote 06 R$ 50.084,92 (cinquenta mil e oitenta e quatro reais e noventa e

dois centavos) para o lote 07 R$ 94.348,31 (noventa e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e trinta e um

centavos) para o lote 08 R$ 57.772,13 (cinquenta e sete mil setecentos e setenta e dois reais e treze centavos) e para o

lote 09 R$ 28.996,43 (vinte e oito mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta e três centavos) totalizando R$

370.988,75 (trezentos e setenta mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), e a empresa TRATOR

VALLY COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – ME apresentou LTDA apresentou a proposta para o lote 01 de R$

18.436,22 (dezoito mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos), para o lote 02 de R$ 46.832,29

(quarenta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos), para o lote 03 R$ 5.123,03 (cinco mil

cento e vinte e três reais e três centavos), para o lote 04 R$ 31.989,78(trinta e um mil novecentos e oitenta e nove reais

e setenta e oito centavos), para o lote 05 R$ 37.405,71 (trinta e sete mil quatrocentos e cinco reais e setenta e um

centavos), para o lote 06 R$ 50.084,90 (cinquenta mil e oitenta e quatro reais e noventa centavos) para o lote 07 R$

94.348,23 (noventa e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos) para o lote 08 R$ 57.772,02

(cinquenta e sete mil setecentos e setenta e dois reais e dois centavos) e para o lote 09 R$ 28.996,17 (vinte e oito mil

novecentos e noventa e seis reais e quarenta e dezessete centavos centavos) totalizando R$ 370.988,35 (trezentos e

setenta mil novecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Em  seguida deu-se início aos lances

verbais, ficando da seguinte forma: a empresa SARANDI TRATORES LTDA ficou vencedora com os valores de:

para o lote 02 de R$ 45.779,00 (quarenta e cinco mil setecentos e setenta e nove reais), para o lote 07 de R$

91.800,00(noventa e um mil e oitocentos reais), para o lote 08 R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), para o lote 09

R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), totalizando R$ 221.079,00 (duzentos e vinte e um mil setenta e

nove reais) a empresa TRATOR VALLY COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – ME ficou vencedora com os valores de

para o lote 01 R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais), para o lote 03 R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e

cinquenta reais)  para o lote 04 R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reias) para o lote 05 R$ 36.500,00 (trinta e

seis mil e quinhentos reais) para o lote 06 R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais) totalizando de R$

139.650,00 (cento e trinta e nove mil seiscentos e cinquenta reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à

documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Bruno dos

Santos Maia, secretário   em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 26 de Fevereiro de 2015.

José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia                                            Luiz Antonio da Costa Martins

Clodoaldo Paulo de Andrade           Renan Wanderley Cavali de Almeida